
 

 

Projekt „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy  
w powiecie pilskim (IV)”  

adresowany jest do osób, które nie ukończyły 30 roku życia, pozostających bez 
pracy i  zarejestrowanych jako bezrobotne  w PUP w Pile.  

 

Okres realizacji:  01.01.2018r.-30.06.2019r. 

 

W ramach projektu realizowane są działania: 

 staże -  umożliwiają nabycie umiejętności praktycznych do wykonywania 
pracy przez wykonywanie zadań w miejscu pracy bez nawiązania stosunku 
pracy z pracodawcą;  

 bony stażowe - forma stażu skierowana  do osób, które w ramach własnej 
aktywności na rynku pracy pozyskają pracodawcę, u którego odbędą 6-cio 
miesięczny staż oraz który zobowiąże się do zatrudnienia ich na okres 6 
miesięcy po zakończonym stażu;  

 szkolenia zawodowe - umożliwiają  uzyskanie, uzupełnienie lub 
doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych potrzebnych do 
wykonywania pracy,  realizowane w zawodach i specjalnościach,  na które 
istnieje zapotrzebowanie na lokalnym rynku pracy; 

 bony na zasiedlenie -  wsparcie finansowe w wysokości do 9000 zł, 
adresowane  do  osób, które planują podjęcie pracy w miejscowości 
oddalonej co najmniej 80 km od miejsca dotychczasowego zamieszkania, na 
pokrycie kosztów związanych z zamieszkaniem w nowym miejscu; 

 jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej - wsparcie 
finansowe do 25 tys. zł, adresowane  do osób, które chcą otworzyć własną 
firmę, realizować własne marzenia i być sami dla siebie „szefami”. 

Projekt umożliwia także podjęcie pracy przy wsparciu finansowym 
pracodawcy, tj. w ramach: 

 prac interwencyjnych -  pracodawcy, którzy zatrudnią osobę bezrobotną  
mają możliwość uzyskania  refundacji części kosztów wynagrodzenia, 
składek na ubezpieczenie społeczne od refundowanego wynagrodzenia do 
wysokości 700 zł plus składki na ubezpieczenie społeczne przez okres 6 
miesięcy; 



 wyposażenia/doposażenia stanowisk pracy – w ramach tego zadania 
pracodawcy  mają możliwość uzyskania refundacji kosztów utworzenia 
nowego stanowiska pracy w związku z zatrudnieniem skierowanej osoby 
bezrobotnej do wysokości 20 tys. zł; 

 bonów zatrudnieniowych - pracodawcy, którzy zobowiążą  się do 
zatrudnienia osoby bezrobotnej na okres 18 miesięcy i 30 dni, otrzymają 
refundację części kosztów wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia 
społeczne za zatrudnionego bezrobotnego przez okres 12 miesięcy 
zatrudnienia w wysokości 847,80 zł miesięcznie. 

Kto może wziąć udział w projekcie : 

 Uczestnikami projektu mogą być osoby bezrobotne spełniające łącznie 
poniższe  kryteria: 

 
 - wiek poniżej  30 roku życia, 
 - pozostające w ewidencji PUP w Pile do 4 miesięcy, 
 - przynależne do kategorii NEET1, 

- dla których wsparcie wynika z ustalonego profilu pomocy i Indywidualnego 
Planu  Działania,  

- udostępnią dane teleadresowe oraz pozwalające na identyfikację ze względu      
na płeć,  status na rynku pracy, wiek, wykształcenie. 

Osoby do kontaktu: 

Osoby  zainteresowane skorzystaniem z którejkolwiek z form wsparcia 
zapraszamy do kontaktu  z doradcami klienta (wg zakresu literowego) lub  
z koordynatorem projektu pod numerem telefonu 67 215-11-25 lub osobiście  
w siedzibie PUP w Pile przy al. Niepodległości 42 ( pok. 3) bądź w  filii  
w Wyrzysku przy ul. Bydgoskiej 11.    

 

                                                           
1 Osobą bezrobotną z kategorii NEET, jest osoba w wieku 18-29 lat, która spełnia łącznie trzy warunki: nie 
pracuje (tj. jest bezrobotna, zarejestrowana w PUP w Pile), nie kształci się (tj. nie uczestniczy w kształceniu 
formalnym w trybie stacjonarnym) ani nie szkoli (tj. nie uczestniczy w pozaszkolnych zajęciach mających na celu 
uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do 
wykonywania pracy, przy czym weryfikacji podlega fakt: czy brała ona udział w tego typu formie aktywizacji 
finansowanej ze środków publicznych, w okresie ostatnich 4 tygodni). 
  


